附件1

政府购买基本避孕手术服务协议样式
甲方（购买方）：
乙方（服务方）：
根据国家卫生健康委、财政部、国家中医药管理局《关于做好2019年基本公共卫生服务项目工作的通知》（国卫基层发﹝2019﹞52号）规定，双方在自愿、平等、协商一致的基础上，达成如下协议：
第一条
：服务内容
甲方向乙方购买国家统一规定的基本避孕手术服务，为辖区内没有基本医疗保险制度保障的育龄夫妻提供免费服务。
第二条：服务项目及要求
（一）服务项目
根据乙方书面申请，甲方对乙方机构技术人员许可内容、设施设备配备等审核，决定购买以下服务项目：
基本口服避孕药和注射避孕针之前开展的常规医学检查；
放置（取出）宫内节育器术及技术常规所规定的医学检查；
放置（取出）皮下埋植剂术及技术常规所规定的医学检查；
输卵（精）管绝育术及技术常规所规定的医学检查；
输卵（精）管吻合术及技术常规所规定的医学检查。
（二）服务要求
1. 乙方在服务场所醒目位置公布免费服务项目内容和投诉举报电话，按要求开展基本避孕手术服务项目政策宣传，主动接受社会监督。
2. 乙方要结合服务对象的生活、健康、生理特点等，提供避孕咨询指导服务和健康宣教，帮助育龄群众选择安全高效适宜的避孕方法，优先推荐使用国家免费避孕药具。
3. 乙方要严格按照国家《基本避孕服务项目管理工作规范》、《临床诊疗指南与技术操作规范－计划生育分册》（人民卫生出版社2017修订版）提供免费服务。
第三条：经费支付
审核乙方提供的佐证材料后，甲方要按月（季或半年）支付70%的项目经费。
根据绩效考核结果，甲方要于次年1月底前结算乙方上一年度项目经费。
第四条：协议期限
协议有效期为 壹 年，自年月日至年月日止。（原则上一年一签，双方均无异议自动续签）
第五条：权利义务
（一）甲方权利、义务
1. 负责辖区内基本避孕手术服务项目管理，综合考虑服务机构的服务条件、服务能力、服务可及性等因素，择优选择提供国家基本避孕手术项目的协议单位，确保符合政策的育龄夫妻享受到基本避孕手术服务。
2. 定期或不定期对乙方提供的免费服务情况进行监督检查，督促整改提高；发现重大问题，可暂停、解除协议。
3. 定期组织开展基本避孕手术服务项目绩效考核，对乙方执行协议情况进行考核、检查、评估和评价，结果与经费结算、协议续签等挂钩。
（二）乙方权利、义务
1. 按协议规定提供基本避孕手术服务，将服务情况如实记录在医疗文书中，录入“江苏省妇幼健康信息系统”。
2. 不得将协议约定服务内容委托给第三方。
3. 可要求甲方按约定拨付和结算项目经费。
第六条：协议解除
有下列情形之一的，甲方可单方解除协议：
乙方机构校验不合格，限期整改仍不达标的；
乙方在协议期内提供基本避孕手术服务过程中发生重大医疗事故，或经群众举报、媒体曝光，查实存在违规行为，造成社会恶劣影响的；
协议期内出现重大政策调整，致使协议无法履行的。
第七条：其他事项
本协议一式叁份，甲乙双方各执一份，报上级卫生健康行政部门一份，经甲、乙方法定代表人签章之日起生效。
甲方（公章）：                 乙方（公章）：
法定代表人：
法定代表人：
年   月   日                      年   月   日

附件2

常州市提供基本避孕手术服务协议机构一览表

	设区市
	县（市、区）
	协议医疗机构名称
	地址
	联系电话
	免费服务项目（填序号）

注：1.基本口服避孕药和注射避孕针之前开展的常规医学检查；2.放环及常规医学检查；3.取环及常规医学检查；4.放置皮埋及常规医学检查；5.取出皮埋及常规医学检查；6. 输卵管绝育术及常规医学检查；7. 输精管绝育术及常规医学检查；8. 输卵管吻合术及常规医学检查；9. 输精管吻合术及常规医学检查。
附件3

江苏省基本避孕服务年报表(      年度)

	地区
	地方配套经费(万元)
	免费提供

避孕药和针
	基本避孕手术(例)

	避孕药(份)
	避孕针(支)
	放置宫内节育器术
	取出宫内节育器术
	放置皮下埋植剂术
	取出皮下埋植剂术
	输卵管绝育术
	输卵管吻合术
	输精管绝育术
	输精管吻合术

	溧阳市

	金坛区

	武进区

	新北区

	天宁区

	钟楼区

	经开区